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Datos comerciales

Denominacién comercial JUMPY FRESA Y LIMA LIMON

Denominacién legal Helado de agua sabor a fresa y helado de agua sabor a lima limén.

CRESTAS LA GALETA, S.A.

Fabricante Helados Somosierra — Avenida Valdelaparra n23
Poligono Industrial. Alcobendas (Madrid) ESPANA
Marca SOMOSIERRA
Formato Pack retractilado
Peso neto (g) Cantidad neta (ml) Unidades /estuche Unidades/caja

460

460 4 12

Datos de etiquetado e ingredientes

Ingredientes

Alérgenos

Lote

EAN 13

DUN 14

FRESA: agua, azucar, dextrosa, concentrados vegetales (remolacha, zanahoria),
acidulante (acido citrico), espesante (goma garrofin), y aroma.

LIMA LIMON: agua, azlcar, zumo de limén procedente de concentrado 8.5%,
dextrosa, espesante (goma garrofin), acidulante (acido citrico), aroma y colorantes
(curcumina vy clorofilina cuprica).

Puede contener trazas de leche y huevo.

Se compone de 6 digitos: DDDAAZ

DDD = dia de fabricacién del producto en los 365 dias
AA = afio de fabricacion

Z = numero fijo que indica la fabrica

8410663000187

18410663000184

Fecha de revision: 28/02/2017
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Datos logisticos

Cajas/fila Filas/palé Cajas/palé
14 8 112
Alto (mm) Ancho Largo Peso neto Peso bruto
(mm) (mm) (kg. aprox.)  (kg. aprox.)
DATOS DEL ESTUCHE 45 110 210 0,460 0,522
Alto (mm) Ancho (mm) Largo (mm) Peso bruto (kg.
aprox.)
DATOS PACK/CAJA 210 180 330 6,264
Alto (mm) Ancho (mm) Largo (mm) Peso bruto (kg.
aprox.)
DATOS PALE 1695 800 1200 724,568
Conservacion y transporte
Vida ultil Duracién 730 dias.
Temperatura de conservacién Conservar a temperaturas inferiores a -18°C.
Una vez descongelado no volver a congelar
Condiciones de transporte - 182C (con una tolerancia de 42C)
Informacidn nutricional media
Por 100g Por porcidn ( 115 g) IR (*)
Energia (Kj / Kcal) 398/95 448/107 5%
Grasas (g) 0 0 0%
de las cuales AGS (g) 0 0 0%
Hidratos de carbono (g) 24 27 10%
de los cuales azucares (g) 23 26 29%
Proteinas (g) 0 0 0%
sal (g) 0 0 0%

*IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400kJ/2000Kcal)

Fecha de revisién: 28/02/2017



Caracteristicas microbioldgicas

Enterobacterias Maximo 100ufc/g
Salmonella Ausencia/25g
Listeria Ausencia/25g

Este producto NO es de Origen Genéticamente Modificado (GMO), no siendo necesario un etiquetado especifico como
tal. Esta informacidn esta basada en la documentacion suministrada por nuestros proveedores, en el conocimiento de
nuestros procesos productivos y verificacidn mediante analisis.
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